法治08
2018.11.23 星期五 责编:张聪 电话: (010)67113382 传真: (010)67113772 E-mail:hjbslaw@sina.com

中国环境报社拟申领
新闻记者证人员名单公示

根据国家新闻出版广电总局《关于进一步加强对新闻记者证申领核发工作检查的紧急通
知》（新广出发〔2014〕111号）要求，拟为李贤义、何万军、林祥聪、邹思源、辜迅、刘婕、郭春平、肖
成、赵冬梅、邱雄飞、褚宏芍、项悦凯、李明哲、赵方敏、衷敬睿、杨礞羽、刘凌峰申领新闻记者证，
现予以公示。

监督电话：010-67118932
中国环境报社

2018 年 11月 23日

序号

1
2

3

4
5
6
7
8

9

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20

省份

江西省
贵州省

新疆维吾尔
自治区
安徽省
湖北省
陕西省
江苏省

黑龙江省

云南省

广东省
山西省
安徽省
广东省

广西壮族自治区
安徽省

贵州省

广东省
江苏省
江苏省
广东省

地市

鹰潭市
贵安新区

阿勒泰地区

池州市
仙桃市
延安市
扬州市

齐齐哈尔市
德宏傣族景颇族

自治州
清远市
临汾市
阜阳市
云浮市
贺州市
黄山市

黔东南苗族侗族
自治州
潮州市
无锡市
常州市
中山市

水源地整治
任务数

6
10

3

6
2
4
57
11

11

109
10
5
5
13
14

12

32
10
10
10

已完成
任务数

1
3

1

3
1
2
30
6

6

63
6
3
3
8
9

8

22
7
7
7

未完成
任务数

5
7

2

3
1
2
27
5

5

46
4
2
2
5
5

4

10
3
3
3

任务完成
比例

16.67%
30.00%

33.33%

50.00%
50.00%
50.00%
52.63%
54.55%

54.55%

57.80%
60.00%
60.00%
60.00%
61.54%
64.29%

66.67%

68.75%
70.00%
70.00%
70.00%

水源地环境问题整治进展后20位地市

省份

四川省（17个）

湖南省（15个）

山东省（11个）

湖北省（10个）

河南省（9个）

浙江省（9个）

辽宁省（7个）

地市（州）
成都市
自贡市
泸州市
德阳市
绵阳市
广元市
遂宁市
内江市
乐山市
宜宾市
广安市
达州市
雅安市
巴中市
资阳市

甘孜藏族自治州
凉山彝族自治州

神农架林区
长沙市
株洲市
湘潭市
衡阳市
邵阳市
岳阳市
常德市

张家界市
益阳市
郴州市
永州市
怀化市
娄底市

湘西土家族苗族自治州
青岛市
枣庄市
东营市
烟台市
潍坊市
泰安市
威海市
日照市
临沂市
滨州市
菏泽市
黄石市
十堰市
宜昌市
襄阳市
荆门市
荆州市
黄冈市
咸宁市
随州市

恩施土家族苗族自治州
郑州市
洛阳市
濮阳市
许昌市
漯河市
南阳市
信阳市

驻马店市
安阳市
杭州市
宁波市
温州市
嘉兴市
金华市
衢州市
舟山市
台州市
丽水市
大连市
本溪市
营口市
阜新市
铁岭市
朝阳市

葫芦岛市

已全部完成相关整治任务的150个地市

11 月 21 日，2018-2019 年蓝
天保卫战重点区域强化监督工作
继续开展，工作组发现涉气环境
问题 81个（见附表）。

发 现 涉 气“ 散 乱 污 ”企 业 9
家。其中，河北省廊坊市安次区
2 家；山西省运城市绛县 1 家；陕
西省西安市西安高新技术产业开
发区 1 家，渭南市临渭区 2 家、合
阳县 1家，西咸新区 2家。

工业企业未安装大气污染防
治设施问题 18 个。其中，河北省
石家庄市井陉县 1 家，沧州市吴
桥县 2 家、南皮县 1 家，邯郸市肥
乡区 1 家；山西省运城市盐湖区 1
家；河南省郑州市金水区 1 家，开
封市鼓楼区 1 家、城乡一体化示
范区 1 家，安阳林州市 1 家，新乡
市牧野区 1 家、获嘉县 1 家，洛阳
市洛龙区 1 家，三门峡市城乡一

体化示范区 1 家；陕西省西安市
西安高新技术产业开发区 1 家、
长安区 1 家、周至县 1 家，铜川市
王益区 1家。

工业企业不正常运行大气污
染防治设施问题 6 个。其中，河
南 省 郑 州 市 经 济 技 术 开 发 区 1
家，鹤壁市山城区 1 家，洛阳偃师
市 1 家；陕西省西安市西安高新
技 术 产 业 开 发 区 1 家、灞 桥 区 1
家、鄠邑区 1家。

VOCs 整 治 不 到 位 问 题 12
个。其中，河北省石家庄市循环
化 工 园 区 1 家 ，唐 山 市 丰 南 区 1
家；山西省长治市襄垣县 1 家，吕
梁市文水县 1 家；河南省濮阳市
南 乐 县 1 家 ，三 门 峡 市 渑 池 县 1
家；陕西省西安市西安高新技术
产业开发区 3 家，咸阳市咸阳高
新区 1 家，渭南市临渭区 1 家，西

咸新区 1家。
工业粉尘无组织排放问题 4

个。其中，河北省廊坊市永清县
1 家，邢台市新河县 1 家；河南省
新乡市国家新乡经济技术开发区
1家、辉县市 1家。

建 筑 工 地 扬 尘 管 理 问 题 9
个。其中，河北省唐山市路北区
1 家、滦南县 1 家，保定涿州市 1
家；山西省太原市不锈钢产业园
区 1 家、晋源区 1 家，晋中市平遥
县 1 家 ；河 南 省 安 阳 市 殷 都 区 1
家，新乡市国家新乡经济技术开
发区 1 家；陕西省渭南市合阳县
1家。

物料堆场未落实扬尘治理措
施问题 14 个。其中，河北省保定
市易县 1 家，邢台市平乡县 2 家；
山西省太原市尖草坪区 2 家、不
锈钢产业园区 1 家、阳曲县 1 家，

长治市长治县 1 家，吕梁市临县 1
家；河南省开封市鼓楼区 1 家，安
阳市安阳县 1 家，洛阳市洛龙区 1
家、偃师市 1 家；陕西省咸阳市永
寿县 1家。

其他涉气环境问题 9 个。工
作组发现，山西省太原市万柏林
区白家庄中西寨、清徐县徐沟镇
东南坊村，阳泉市平定县乾元中
安建材公司旁，晋城高平市河西
镇焦河村，吕梁市临县三交镇崔
家岭村，临汾市襄汾县南辛店乡
崔村、襄汾县滨河南路；陕西省西
安市周至县马召镇棉花营村、周
至县马召镇三家庄村存在露天焚
烧现象。

对 上 述 问 题 ，生 态 环 境 部
已通过督办问题清单交办相关
市 、县（区）人 民 政 府 依 法 调 查
处理。

序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

省（市）
河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

河北省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

山西省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

河南省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

陕西省

市
石家庄市

石家庄市

唐山市

唐山市

唐山市

廊坊市

廊坊市

廊坊市

保定市

保定市

沧州市

沧州市

沧州市

邢台市

邢台市

邢台市

邯郸市

太原市

太原市

太原市

太原市

太原市

太原市

太原市

太原市

阳泉市

吕梁市

吕梁市

吕梁市

晋中市

长治市

长治市

晋城市

临汾市

临汾市

运城市

运城市

郑州市

郑州市

开封市

开封市

开封市

洛阳市

洛阳市

洛阳市

洛阳市

安阳市

安阳市

安阳市

鹤壁市

新乡市

新乡市

新乡市

新乡市

新乡市

濮阳市

三门峡市

三门峡市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

西安市

铜川市

咸阳市

咸阳市

渭南市

渭南市

渭南市

渭南市

渭南市

西咸新区

西咸新区

西咸新区

县（市、区）
井陉县

循环化工园区

丰南区

路北区

滦南县

安次区

安次区

永清县

易县

涿州市

南皮县

吴桥县

吴桥县

平乡县

平乡县

新河县

肥乡区

不锈钢产业园区

不锈钢产业园区

尖草坪区

尖草坪区

晋源区

清徐县

万柏林区

阳曲县

平定县

临县

临县

文水县

平遥县

襄垣县

长治县

高平市

襄汾县

襄汾县

绛县

盐湖区

金水区

经济技术开发区

城乡一体化示范区

鼓楼区

鼓楼区

洛龙区

洛龙区

偃师市

偃师市

安阳县

林州市

殷都区

山城区

国家新乡经济技术开发区

国家新乡经济技术开发区

辉县市

获嘉县

牧野区

南乐县

城乡一体化示范区

渑池县

灞桥区

鄠邑区

西安高新技术产业开发区

西安高新技术产业开发区

西安高新技术产业开发区

西安高新技术产业开发区

西安高新技术产业开发区

西安高新技术产业开发区

长安区

周至县

周至县

周至县

王益区

咸阳高新区

永寿县

合阳县

合阳县

临渭区

临渭区

临渭区

西咸新区

西咸新区

西咸新区

污染源名称
测鱼镇无名石子加工厂

敏利汽修厂

一航机电设备有限公司

开滦（集团）有限责任公司东欢坨矿业分公司

渣土运输车（冀 B0812A）

宏远再生资源回收有限公司院内无名塑料热熔厂

金辉塑料热熔厂

福金祥木材加工厂

昌德色石加工有限公司

西柳房地产开发有限公司建筑工地

潞灌乡前罗寨村烧炭窑点

安普特机械制造有限公司

徐景治机械加工厂

存友农庄小镇旁无名商混站

高克煤堆场

海成水利机械厂

朱海岭煤球厂

润恒城农贸产品项目旁无名堆场

山西二建集团有限公司建筑工地

青松路旁无名渣土堆场

山西卦山混凝土有限公司南侧无名堆场

健康南街建筑工地

徐沟镇东南坊村秸秆焚烧点

白家庄中西寨垃圾焚烧点

故县村无名渣土堆场

乾元中安建材公司旁秸秆焚烧点

多土矿业有限公司

三交镇崔家岭村秸秆焚烧点

陆行通钢模板有限公司

古陶镇城南堡村棚户区改造拆迁工地

潞安机械有限责任公司

上党城投供热有限公司

河西镇焦河村秸秆焚烧点

滨河南路秸秆焚烧点

南辛店乡崔村秸秆焚烧点

绿光玻璃加工点

天绿祥食品有限公司

兰地印务有限公司

浩德塑胶制品有限公司

华中空间结构有限公司

简舍家居有限公司

机场西路无名渣土堆场

安乐镇军屯村无名家具厂

坚磊商砼搅拌站旁无名破碎作业点

兴家门厂

玖通工程有限公司

南辛安村大型土方堆放场

前龙门桥旁无名小型搅拌站

渣土运输车（豫 EWL555）

星光矿山机械制造有限公司

白鹭大道中段无名工地

平原路无名淀粉厂

中实诚达新型墙材有限公司

冯庄镇屯街村无名搅拌站

诚鑫振动机械有限公司

河南天仁生物材料研究所有限公司

三门峡化工机械有限公司

波阿斯机械制造有限公司

西安科搪化工设备有限责任公司

西安一诺包装有限公司

秦凯生物科技有限公司

威特电器设备有限公司

西元电子科技有限公司

华林家具有限公司

郭杜街办大仁西村腻子粉厂

惠仁机械工程有限公司

西安宜坤涂装工程有限公司长安区分公司

马召镇三家庄村秸秆焚烧点

马召镇棉花营村秸秆焚烧点

盈泰实业有限责任公司

铜川市第一建筑工程有限责任公司商品砼搅拌站

厚丰医药包装材料有限责任公司

监军镇田丰村无名砂石料堆场

合铜高速公路 TJ-2标混凝土搅拌站建设工地

恒泰新型建材厂

杰乐木材加工厂

海亮汽修

三合装璜材料批发配送中心

华隆电工器材有限公司

西安万通门业有限公司泾阳分公司

捷信钣金喷漆店

问题类型
未安装治污设施

未落实 VOCs整治要求

未落实 VOCs整治要求

渣土运输车覆盖不完全

渣土运输车覆盖不完全

“散乱污”企业未完成整改

“散乱污”企业未完成整改

工业粉尘无组织排放

物料堆场未落实扬尘治理措施

建筑工地未落实“六个百分百”要求

未安装治污设施

未安装治污设施

未安装治污设施

物料堆场未落实扬尘治理措施

物料堆场未落实扬尘治理措施

工业粉尘无组织排放

未安装治污设施

物料堆场未落实扬尘治理措施

建筑工地未落实“六个百分百”要求

物料堆场未落实扬尘治理措施

物料堆场未落实扬尘治理措施

建筑工地未落实“六个百分百”要求

其他涉气环境问题

其他涉气环境问题

物料堆场未落实扬尘治理措施

其他涉气环境问题

物料堆场未落实扬尘治理措施

其他涉气环境问题

未落实 VOCs整治要求

建筑工地未落实“六个百分百”要求

未落实 VOCs整治要求

物料堆场未落实扬尘治理措施

其他涉气环境问题

其他涉气环境问题

其他涉气环境问题

“散乱污”企业未完成整改

未安装治污设施

未安装治污设施

治污设施不正常运行

未安装治污设施

未安装治污设施

物料堆场未落实扬尘治理措施

未安装治污设施

物料堆场未落实扬尘治理措施

治污设施不正常运行

物料堆场未落实扬尘治理措施

物料堆场未落实扬尘治理措施

未安装治污设施

渣土运输车覆盖不完全

治污设施不正常运行

建筑工地未落实“六个百分百”要求

工业粉尘无组织排放

工业粉尘无组织排放

未安装治污设施

未安装治污设施

未落实 VOCs整治要求

未安装治污设施

未落实 VOCs整治要求

治污设施不正常运行

治污设施不正常运行

治污设施不正常运行

未落实 VOCs整治要求

未落实 VOCs整治要求

“散乱污”企业未完成整改

未安装治污设施

未落实 VOCs整治要求

未安装治污设施

其他涉气环境问题

其他涉气环境问题

未安装治污设施

未安装治污设施

未落实 VOCs整治要求

物料堆场未落实扬尘治理措施

建筑工地未落实“六个百分百”要求

“散乱污”企业未完成整改

“散乱污”企业未完成整改

未落实 VOCs整治要求

“散乱污”企业未完成整改

“散乱污”企业未完成整改

“散乱污”企业未完成整改

未落实 VOCs整治要求

11月21日强化监督发现涉气环境问题汇总表

生态环境部通报2018-2019年蓝天保卫战
重点区域强化监督检查情况

打赢蓝天保卫战 强化监督在行动

省份

黑龙江省（7个）

河北省(6个)

内蒙古
自治区（6个）

安徽省（6个）

福建省（5个）

江西省（5个）

广西壮族
自治区（5个）

甘肃省（5个）

贵州省（4个）

西藏自治区（4个）

云南省（3个）

青海省（3个）

山西省（3个）

新疆维吾尔
自治区（2个）

陕西省（2个）

吉林省（2个）

江苏省（2个）

宁夏回族
自治区

广东省

地市（州）
鹤岗市

双鸭山市
大庆市

七台河市
牡丹江市
黑河市

大兴安岭地区
石家庄市
秦皇岛市
邯郸市
邢台市
沧州市

张家口市
呼和浩特市

包头市
赤峰市

呼伦贝尔市
巴彦淖尔市
阿拉善盟
蚌埠市
淮南市

马鞍山市
淮北市
宿州市
宣城市
厦门市
莆田市
泉州市
漳州市
龙岩市

景德镇市
萍乡市
新余市
吉安市
上饶市

防城港市
钦州市
贵港市
百色市
来宾市
兰州市
金昌市
白银市
庆阳市

临夏回族自治州
贵阳市

六盘水市
遵义市

黔西南布依族苗族自治州
拉萨市
昌都市
林芝市

那曲地区
红河哈尼族彝族自治州
西双版纳傣族自治州
怒江傈僳族自治州

西宁市
黄南藏族自治州
海南藏族自治州

大同市
晋中市
运城市

乌鲁木齐市

克拉玛依市

榆林市
安康市
吉林市
松原市
徐州市
盐城市

固原市

汕尾市

上接一版